



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ  
SECRETARIA DE OBRAS**

**PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - LOTE 2  
CONCORRÊNCIA Nº 08/15**

**OBJETO:** Recapeamento asfáltico e obras complementares nas Ruas Virgílio Frascarolli, Sebastiana Leite Frascarolli, José Leardini – Jardim Itapark, Aluizio de Azevedo, Alceu Wamosy, José de Alencar – Jd. Coimbra, Amador Alves de Oliveira, João Varin, Décio de Assis Pedroso, Luiz Benasso – Vl. Assis e adjacências.(Lote 2)

Base: junho/15

ITEM	REF.	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	74209/1 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	7,50	403,25	3.024,38
		<b>SUB-TOTAL</b>				<b>3.024,38</b>
<b>2</b>		<b>GUIAS E SARJETAS</b>				
2.1	74223/01 SINAPI	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVACÃO E REATERRO	M	486,99	51,78	25.216,34
2.2	74012/01 SINAPI	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA = 8CM, LARGURA =	M	486,99	48,43	23.584,93
2.3	73711 SINAPI	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	17,04	94,39	1.608,41
2.4	85335 SINAPI	RETIRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO E S/ REMOCAO	M	486,99	8,05	3.920,27
2.5	73616 SINAPI	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	M3	29,22	258,76	7.560,97
2.6	72208 SINAPI	CARGA MECANIZADA E REMOCAO E ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1KM	M3	29,22	6,81	198,99
2.7	72887 SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3xKM	584,43	1,01	590,27
		<b>SUB-TOTAL</b>				<b>62.680,18</b>
<b>3</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.1	5 S 02 990 11 SICRO2	FRESAGEM CONTÍNUA DO REVESTIMENTO BETUMINOSO	M3	146,11	121,44	17.743,60
3.2	72943 SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	21.438,49	1,63	34.944,74
3.3	72964 SINAPI	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	171,97	199,43	34.295,98
3.4	72965 SINAPI	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	1.876,06	235,70	442.187,34
3.5	72843 SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TxKM	47.973,92	0,68	32.622,27
3.6	72891 SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	895,22	5,31	4.753,62
		<b>SUB-TOTAL</b>				<b>566.547,55</b>
<b>4</b>		<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>				
4.1	4 S 06 100 31 SICRO2	Pintura faixa tinta b. acrilica emuls. Água – 2 anos	M2	139,40	16,25	2.265,25
4.2	4 S 06 100 32 SICRO2	Paint. Setas/Zebrado tinta b. acrilica emuls. Água – 2 anos	M2	247,04	24,63	6.084,60
		<b>SUB-TOTAL</b>				<b>8.349,85</b>
			<b>TOTAL GERAL</b>			<b>640.601,96</b>

SINAPI - Data base: 12/2014; SICRO2 - Data base: 09/2014; SIURB / EDIF - Data base: 07/2014, publicada em 25/10/2014  
BDI: 25%